Дума Слободо-Туринского сельского поселения
второго созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р  Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2011 года                                                                                                    № 206

с. Туринская Слобода

Об отклонении отчета Главы Слободо-Туринского

сельского поселения о его деятельности, деятельности

администрации и иных подведомственных Главе Слободо-Туринского сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Слободо-Туринского

 сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения Положением о порядке подготовки и рассмотрения Думой Слободо-Туринского сельского поселения ежегодного отчета Главы Слободо-Туринского сельского поселения его деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных Главе Слободо-Туринского сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденного решением Думы от 25.03.2011 № 186, заслушав отчет Главы Слободо-Туринского сельского поселения Ю. В. Сабурова

Дума Слободо-Туринского сельского поселения второго созыва

РЕШИЛА: 1. Отчет Главы Слободо-Туринского сельского поселения о своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных Главе Слободо-Туринского сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Слободо-Туринского сельского поселения, считать отклоненным.

2. Главе Слободо-Туринского сельского поселения Сабурову Ю. В.:

2.1. Повысить требовательность к руководителям муниципальных предприятий и учреждений.

2.2. Организовать контроль реализации муниципальных целевых программ с оценкой их эффективности.

2.3. Повысить требовательность Главы администрации к работникам администрации по решению вопросов местного значения.

2.4. Предложить Главе администрации Слободо-Туринского сельского поселения Сабурову Ю. В. обеспечить исполнение данного решения в срок до 01.09.2011. по следующим направлениям:

- увеличить активность работы с населением по исполнению вопросов местного значения;

- принимать участие в федеральных и областных целевых программах;

- уменьшить дебиторскую и кредиторскую задолженность муниципальных предприятий,  главным образом в области жилищно-коммунального хозяйства, улучшить качество предоставляемых услуг в этой области и исполнение областных нормативных правовых актов;

- эффективнее использовать муниципальное имущество и средства бюджета поселения;

- создавать условия для развития туризма и лечебно-оздоровительных местностей;

- своевременно отражать в Уставе поселения изменения федерального и областного законодательства.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по законодательству, регламенту и местному самоуправлению (председатель Вялов В. М.).

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Коммунар» и на сайте Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.

(Отчет Главы Слободо-Туринского сельского поселения прилагается)
                                                                                                           Исполняющий обязанности
Председатель Думы                                                                         Главы Слободо-Туринского
Слободо-Туринского                                                                                   сельского поселения

сельского поселения

                                                                                                              __________ П. В. Бабиков

_________ А. В. Кукарских